
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: SINISTRO  N. 33/2018- 148/CGS (EREDI M.L.) . RICORSO EX ART. 696 
BIS C.P.C.. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

PROPONENTE: s.c. Affari Istituzionali, legali, comunicazione, anticorruzione e 
trasparenza

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 11-6930 del  29 maggio 2018)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: SINISTRO  N. 33/2018- 148/CGS (EREDI M.L.) . RICORSO EX ART. 696 BIS 
C.P.C.. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Il Direttore della S.C. Affari istituzionali, legali, comunicazione, anticorruzione e trasparenza  
formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

I.) L’A.S.L. NO ha ricevuto richiesta di risarcimento danni per presunta malpractice sanitaria da 
parte degli eredi del sig. M.L. (indicato in acronimo per ragioni di tutela della riservatezza).

II.) La pratica è riconducibile al Programma Assicurativo per i rischi di Responsabilità Civile 
delle Aziende Sanitarie Regionali e l’Assicuratore (SHAM), ne ha assunto la gestione a 
termini di Polizza.

III.) In ordine a tale richiesta di risarcimento, in data 27.10.2020 è pervenuto ricorso al Tribunale 
di Novara ex art. 696 bis c.p.c., depositato dagli eredi del sig. M.L.

IV)  L’Assicuratore (SHAM) ha indicato il Legale a cui affidare incarico di difesa nell’interesse 
dell’Azienda, individuando l’avv. Giuseppe Caccavo del Foro di Torino.

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DELIBERA

1.) di affidare incarico per la difesa nell’ambito del ricorso al Tribunale di Novara ex art. 696 bis 
c.p.c., depositato dagli eredi del sig. M.L., all’avv. Giuseppe Caccavo, del Foro di Torino;

2.) di dare atto che il Professionista di cui al precedente punti 1.)  è stato espressamente 
designato dall’Assicuratore (Sham);

3.) di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che indiretta; 
precisando che le spese della procedura saranno a carico dell’Assicuratore;



Pagina 3 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA  la sopraestesa Proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
(dott.ssa Arabella Maria Teresa Fontana)

                                        (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. lgs. n. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2020-11-06T19:15:22+0000
	ARABELLA MARIA TERESA FONTANA


		2020-11-06T19:16:07+0000
	Firma applicativa




